
UCHWAŁA NR XLVI/546/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna 

Na podstawie art. 5b ust. 6, art. 5c ust. 7, art. 18 ust. 2 pkt 1 i  art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Cieszyna stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna 
z dnia 25 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 w miejsce dotychczasowej treści wpisać nową treść: „Zawiadomienie o zwołaniu sesji jest 
przesyłane środkami komunikacji elektronicznej.", 

2) w § 11 ust. 1. w miejsce dotychczasowych słów „Porządek obrad sesji zwyczajnej Rady powinien zawierać:” 
wpisać nowe: „Porządek obrad sesji zwyczajnej Rady zawiera w szczególności: ”, 

3) w § 26: 

a) w ust. 3 wykreślić słowa: "przy równoczesnym podniesieniu ręki", 

b) w ust. 4 w miejsce dotychczasowego oznaczenia "ust. 2" wpisać oznaczenie "ust. 3", 

4) w § 31: 

a) dodać ust. 6. o treści: Cieszyńska Rada Seniorów lub Młodzieżowa Rada Miejska Cieszyna może zgłosić do 
uprawnionego podmiotu, o którym mowa w ust. 2, wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez 
przekazanie temu podmiotowi  projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem. Podstawą złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
jest uchwała odpowiednio Cieszyńskiej Rady Seniorów lub  Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna. Do 
dalszej procedury ma zastosowanie ust. 4 i ust. 5.", 

b) dodać ust. 7 o treści: „W przypadku podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez uprawniony podmiot, 
o którym mowa w ust. 2, w wyniku wniosku złożonego przez Cieszyńską Radę Seniorów lub Młodzieżową 
Radę Miejską Cieszyna, zastosowanie znajdą przepisy ust. 3 - 5.", 

5) w § 36 ust. 5 w miejsce dotychczasowej treści wpisać nową treść: „Radny może być członkiem co najwyżej 
dwóch komisji stałych, z zastrzeżeniem ust. 6.", 

6) w § 50 ust. 2. w miejsce dotychczasowej treści wpisać nową treść: „Zasady i tryb przyznawania oraz wręczania 
wyróżnień określa Rada odrębną uchwałą.", 

7) w załączniku nr 2 do Statutu Miasta Cieszyna „Zakresie działania komisji stałych Rady Miejskiej Cieszyna" 
w § 2 ust. 3 uchylić pkt 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BFCAD5A-CAB1-43B6-A830-21576A7B01AB. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BFCAD5A-CAB1-43B6-A830-21576A7B01AB. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3


